ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

Số:       /UBND-NC

Về việc tiếp tục thực hiện Chỉ
thị số 10/CT-TTg ngày 12

tháng 6 năm 2013 của Thủ
tướng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày       tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 9633/VPCP-V.I ngày 08 tháng 12 năm 2023 của
Văn phòng Chính phủ về việc Báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số
10/CT-TTg ngày 12 tháng 6 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ; xét đề nghị
của Thanh tra tỉnh(1), Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban, ngành, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Ủy ban nhân
dân các huyện, thành phố: Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến,
quán triệt các quy định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng, các nghị
quyết, kết luận của Trung ương, của Chính phủ, Bộ, ngành, các văn bản chỉ đạo
của Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân tỉnh, Ban Chỉ đạo phòng, chống tham nhũng,
tiêu cực tỉnh và Ủy ban nhân dân tỉnh về công tác phòng, chống tham nhũng.

2. Sở Giáo dục và Đào tạo tiếp tục quán triệt và nâng cao nhận thức về ý

nghĩa, tầm quan trọng của giáo dục về phòng, chống tham nhũng tại các cơ sở
giáo dục đào tạo thuộc quyền quản lý; tăng cường thông tin, tuyên truyền về Chỉ
thị số 10/CT-TTg ngày 12 tháng 6 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ; về tình
hình, kết quả thực hiện Chỉ thị trên địa bàn tỉnh; tăng cường chỉ đạo, hướng dẫn,
đôn đốc, kiểm tra, thanh tra việc thực hiện Chỉ thị tại các cơ sở giáo dục đào tạo
thuộc quyền quản lý; bảo đảm các điều kiện về tài chính, kỹ thuật cho việc thực
hiện Chỉ thị.

3. Trường Cao đẳng Kon Tum tiếp tục triển khai thực hiện việc đưa nội
dung phòng, chống tham nhũng vào giảng dạy theo tinh thần Chỉ thị số 10/CT-

TTg ngày 12 tháng 6 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ. Chủ động cập nhật
tài liệu giảng dạy, giáo án, bài giảng về nội dung phòng, chống tham nhũng; chủ
động bồi dưỡng, nâng cao trình độ cho đội ngũ giảng viên, giáo viên; đẩy mạnh
việc ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động giảng dạy; củng cố, nâng
cao hiệu quả hoạt động của thư viện, tủ sách pháp luật điện tử, các phần mềm
chuyên dụng phục vụ học tập, giảng dạy; tăng cường công tác kiểm tra chuyên

1 Tại Công văn số 1053/TTr-NV3 ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Thanh tra tỉnh.

197 19 01

 2

môn trong nhà trường, trong đó có nội dung giảng dạy về phòng, chống tham
nhũng.

4. Sở Tài chính phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo, Trường Cao đẳng
Kon Tum tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh bố trí kinh phí phục vụ cho công tác
giảng dạy nói chung cũng như công tác giảng dạy nội dung phòng, chống tham
nhũng tại các cơ sở giáo dục đào tạo phù hợp với khả năng ngân sách, theo đúng
quy định của Luật Ngân sách Nhà nước; các văn bản hướng dẫn liên quan và
phân cấp ngân sách nhà nước hiện hành.

5. Sở Giáo dục và Đào tạo, Trường Cao đẳng Kon Tum định kỳ báo cáo

tình hình, kết quả thực hiện Chỉ thị về Ủy ban nhân dân tỉnh, qua Thanh tra tỉnh

(lồng ghép trong báo cáo công tác phòng, chống tham nhũng theo Công văn số
2493/UBND-NC ngày 02 tháng 8 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc

thực hiện chế độ thông tin, báo cáo định kỳ công tác phòng, chống tham nhũng).

6. Thanh tra tỉnh theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị thực hiện văn bản
này. Định kỳ hoặc đột xuất báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

Ủy ban nhân dân tỉnh báo để các cơ quan, đơn vị, địa phương biết, triển
khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng Chính phủ;
- Thanh tra Chính phủ;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Ban Chỉ đạo PCTNTC tỉnh;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Ban Nội chính Tỉnh ủy;
- VP UBND tỉnh: PCVP Nguyễn Đức Tỵ;

- Lưu: VT, KGVX, NC.NMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn